
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
C.A.P. 07029 Provincia di Olbia Tempio

____________________________________________________________________________________________
proposta n.

1971

Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE     779         DEL  13/10/2015

OGGETTO: L.R. 29/98 - TUTELA E VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI DELLA SARDEGNA -

INTERVENTI DI RECUPERO PRIMARIO DI FABBRICATI RICADENTI ALL'INTERNO

DEL CENTRO DI ANTICA E PRIMA FORMAZIONE DEL CENTRO STORICO DI TEMPIO

E DI NUCHIS. APPROVAZIONE BANDO 2015.

Il Vicario del Dirigente del Settore dei servizi al patrimonio ed al territorio

Vista l'allegata proposta di determinazione.

Visti:

la delibera G.C. n. 308 del 30/12/2010 e ss.mm.ii., relativa all'approvazione della dotazione organica e

all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione

il Decreto Sindacale n. 16 del 22.8.2013 relativo alle funzioni del sottoscritto Vicario del Dirigente del Settore dei

servizi al patrimonio ed al territorio ai sensi dell'art. 27 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,

nonché la nota prot. n. 37018 del 05/10/2015 relativo all'assenza del suindicato dirigente, che legittimano la

competenza del sottoscritto all'adozione del presente  presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto:

che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale apposizione del parere di

regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l'allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Vicario del Dirigente del Settore dei servizi al patrimonio ed al territorio

(dott. Marcello Ronchi)



Proposta di determinazione n.  1971  del  12/10/2015

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Territoriali

OGGETTO: L.R. 29/98 - TUTELA E VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI DELLA SARDEGNA -

INTERVENTI DI RECUPERO PRIMARIO DI FABBRICATI RICADENTI ALL'INTERNO DEL CENTRO DI

ANTICA E PRIMA FORMAZIONE DEL CENTRO STORICO DI TEMPIO E DI NUCHIS.

APPROVAZIONE BANDO 2015.

VISTA la L.R. 13 ottobre 1998, n. 29 e successive modifiche e integrazioni, avente ad oggetto “Tutela e

valorizzazione dei centri storici della Sardegna”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 40/9 del 07/08/2015, che detta le linee di indirizzo per la

redazione del Bando 2015; 

VISTA la determinazione n. 2460/SDA-prot. n. 40486 del 24.09.2015 con la quale il Direttore Generale

della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia della Regione Sardegna ha indetto la

procedura relativa al Bando 2015 per il finanziamento di Programmi Integrati e di Piani di Riqualificazione

Urbana; 

CONSIDERATO che il Comune di Tempio Pausania intende partecipare al suddetto bando con un

Programma Integrato per cui l’ufficio urbanistica ha predisposto il Bando per la presentazione di

manifestazioni di interesse da parte di privati che intendono recuperare edifici nel centro di antica e prima

formazione del centro storico di Tempio e di Nuchis; 

VISTO il Bando 2015 predisposto dall’Ufficio urbanistica  in data 12.10.2015; 

RILEVATO che trattasi di atto di carattere gestionale; 

VISTO, il T.U. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE

CONTENUTO DISPOSITIVO



Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del

presente provvedimento:

1. Di approvare il Bando 2015 e relativi allegati per la presentazione di manifestazioni di interesse da

parte di privati che intendono recuperare edifici nel centro di antica e prima formazione del centro storico

di Tempio e di Nuchis ai sensi della L.R. 29/98 e successive modifiche e integrazioni.

2. Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio

di esercizio in corso né a quelli di anni precedenti

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

(Arch. Francesca Tamponi)



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
(C.A.P. 07029 PIAZZA GALLURA N°3 PROVINCIA DI OLBIA  - TEMPIO)

Servizi al patrimonio ed al territorio

Determinazione Numero 779 del 13/10/2015

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione

dell'oggetto nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

________________________________________________________

Copia conforme all’originale, depositata presso l'archivio di questo Comune, a norma dell’art. 18

del D.P.R. 28/12/2000 n.445.

Tempio lì _______________

L’impiegato Incaricato

____________________________________


